



Grupperådsmøde 22.02.23 afholdt i Spejderhuset Nordvej 14 kl. 18.30-20

1. Valg af dirigent: Joachim Neve Nørgaard

Valg af referent: Lene Wind Steffensen

Varsling: Lovligt varslet.

Divisionen er indkaldt rettidigt. Ingen repræsentant fra divisionen. Ingen har meldt tilbage.

2. Beretninger:

Gruppeformandens beretning ved Gertrud Latif Knudsen:

I 2022 fik Dagnæs-Tyrsted Spejderne slået vores egen rekord, da vi deltog i Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling og rekorden blev selvfølgelig slået med mange gode indslag; Signe, Daniel og Peter med 104 kg og flere forældre indsamlede mere end 25 kg. sammen med deres børn. Det er imponerende, at der er så meget skrald at hente derude.

Spejdernes Lejr var et kæmpe højdepunkt for både spejderledere og børn, jeg var på besøg i lejren og det var så flot arbejde af alle. Gode ledere er lig med gode børn, og det skabte bare en super god cirkel. Så det var godt gået af alle arrangørerne!

Til opstart efter sommerferien afholdt bestyrelsen en stor vellykket fællesspisning for 130 mennesker. Det fungerer rigtig godt fordi vi kan være ude. Vi er nu blevet så mange, at det er nødvendigt at være ude.

Så var der endnu en fælles hyggelig arbejdsdag d. 2. oktober, godt styret af Anne.

Spejderlederne kom på førstehjælpskursus, arrangeret af Mette, som også fik fundraiset til det.

Der blev holdt informationsmøde for forældre, der gerne vil hjælpe af Tomas og Malene og det har resulteret i at mange flere kan og vil hjælpe. Det betyder rigtig meget, så tak for det. Der er stor forældreopbakning til de ting både spejderne og bestyrelsen beder om. Det er en meget vigtig ting.

Så var der årets Juletur med mange glade børn og voksne, og rigtig mange glade hjælpende forældre. Bestyrelsen havde bolcheproduktion og klanen hjalp så vi fik lavet bl.a. 13 kilo den weekend. De vil gerne hjælpe til igen med at lave bolcher til næste år på juleturen.

Juletræssalget gik i år over al forventning med salg af 278 juletræer, 277 glas marmelade og 340 poser bolcher. Efter jul afhentede vi 46 juletræer igen, det stiger med ca. 10 om året, siden vi startede på det. En stor tak til Torben som står for at skaffe de flotte og friske juletræer, som fik mange gode komplimenter i år og tak til alle spejderledere der hjælper ham og hele spejdergruppens forældre som støtter op og sælger. Lige et lille PS: Husk for øvrigt, at vi gerne vil genbruge marmeladeglas.

Det allervigtigste i vores gruppe er jer spejderledere! I finder på så mange opfindsomme ting og deltager også i lokalområdet ved at arrangere fakkeloftog og deltage i indvielsen af det nye område ved Tyrstedlund. Det betyder meget, at I viser flaget for hele gruppen.

Mit eget spejderår har været meget præget af, at jeg har været lagt ned for alvor af stress. Det var dejligt at se at resten af bestyrelsen løftede opgaverne, tak for det. Men når jeg ser tilbage på de fem år jeg har været formand, er der sket meget, når jeg ser tilbage:

- Noget af det første der skete var at vi lavede en hjemmeside. Vi har fået samlet vores kommunikation ved at sætte fokus på vores blå og grønne farve og bruge vores logo ret konsistent også på T-shirts og på lederuniformer, som er blevet uddelt.
- Vi har opdaget at vi kan skaffe mange penge gennem fundraising, bl.a. til bålhytten omme bagved, borde bænkesæt, telte og meget andet. Dansk Ungdomsfællesråd har tidligere sponsoreret en lederdag, som vi håber at kunne gentage i år, hvis de igen vil betænke os med midler. Faktisk har vi fået så mange penge, at vi nu er holdt op med at sælge lodsedler.
- Vi har indset, at der er mange firmaer som gerne vil hjælpe os med sponsorater, vi har bl.a. fået et køkken til førstesalen og andre mindre sponsorater i forbindelse med juletræssalget.
- Juletræssalget er løbende blevet optimeret, vi sælger nu mere af alt og vi er begyndt at hente juletræerne igen. Så vidt jeg husker så var omsætningen første år jeg var med lige omkring 46.000 kr. og i år var den over 80.000 kr, ca. det samme som det store corona-år i 2020, hvor vi også solgte juletræer ved Jørgensens Hotel. Juletræssalget er blevet en endnu vigtigere indtægt for spejderne, for det viser over for fondene, at vi også selv tjener penge, når vi sender årsregnskabet med ved ansøgninger, men selvfølgelig gør det også, at vi har flere penge at lave spejderarbejde for.
- Vi har en god bestyrelse og den fortsætter det gode arbejde med at udvikle spejdergruppen i en positiv retning. Tomas og Mette har fået lavet automatisk opkrævning af kontingent og regnskabssystemet, det er en stor forbedring.
- I det hele taget er Dagnæs-Tyrsted Spejderne en særdeles velfungerende spejdergruppe fyldt med kompetente kræfter og det er jeg stolt af at have været med til at bygge videre på.
- Jeg vil naturligvis give alle ting videre, som lige nu ligger på min computer. Inkl. en velkomstfolder, som vi ikke kom helt i mål med.
- Til slut vil jeg minde om Spejdergruppens motto: Vær Beredt! Det ved jeg I er.
- Held og lykke fremover til alle hos Dagnæs-Tyrsted Spejderne!

Gruppeleders beretning ved Tomas Bastholm Broe:

På vegne af alle spejderledere i DTS Dagnæs-Tyrsted Spejderne.

Velkommen til dette grupperåd for året 2022.

— Vi er glade for at så mange forældre støtter op om spejderarbejdet, vi er alle frivillige og når vi samarbejder kan vi når langt og det gjorde vi i 2022.

2022 blev mit 8 år som spejder og andet år som gruppeleder for DTS. Det er en opgave man kun kan lykkes med hjælp fra ledere, bestyrelse og forældre. Uddelegering af opgaver har været et nøgleord i år og resultatet er jeg meget tilfreds med.

2022 blev året hvor vi kunne komme i gang igen, efter et par sløve år.

Foråret bød på mange små ture, hvor vores spejdere kunne komme i gang med at være spejdere igen. Alle grene var på ture med, shelter og hængekøje mærke alt efter alder og erfaring.

Mikro / Mini genoptog traditionen med at tage på Forlev lejren ved Skanderborg i Pinsen, hvor de mødte en noget alternativ udgave af Klodshans

En del af foråret gik også med at planlægge vores sommerlejr. Turen gik til Hedeland på Sjælland hvor vi mødes i juli med 32.000 andre spejdere fra 37 lande. Vi rejste sammen med vores spejder venner fra Horsens i bus til lejren. Det blev til 9 dage hvor tiden bare fløj afsted og alle deltagere fik en oplevelse ud over det sædvanlige. Perfekt start med organiseret ankomst med bus der kørte med politeskorte ind til lejren, en helt unik lejrplads ved søen, mange forskellige spejdere aktiviteter gennem ugen, store koncerter, vind af orkanstyrke, som lagde dele af lejren ned.. mens vores stod, fordi vi samarbejdede. Men der var også tid til at hente slik ved heksen, bytte mærker og stille hygge ved bålet. Vi fik god mad og lært at spise mere kikærter og blomkål end jeg havde forestillet mig. Alt i alt en meget fin tur

Vores shelter hold fik afsluttet deres shelter mærke på en todages tur hvor de selv lavede alt maden.

Efteråret gik med spejder aftener og deltagelse i Divisions turnering der blev afholdt på Kulsø Spejdercenter, her deltog vi i en venskabelig dyst med de andre "Blå" spejdere i området. Et af vores juniorhold lykkes at vinde en pris for "Samarbejde og korrekt opførsel". Nu er spejder jo ikke en konkurrence sport... men de var ret seje.

Juleturen gik igen til Bogensholm hvor vi fik lavet spejder løb med poster, natløb og masser af julehygge med mange spejder, der var også en del der havde deres første tur som spejder... det kunne ses på glemmekassen.

Over to kolde weekender I december blev der solgt mange juletræer og andet god jule guf. Vi slog vores omsætningsrekord, det var helt fantastisk og lunede godt i kassen.

I 2022 er der over efteråret kommet mange nye spejdere til så gruppen er vokset med 25% så vi nu er 113 spejdere alt, fordelt på 60 mini/mikro, 28 junior/trop og 25 klan/ledere. Derfor har det været så dejligt med ekstra hænder med nye ledere og hjælp til kontoret.

Med så mange spejdere, så kniber det med at være inde i vinterhalvåret. Så lederne har måtte være lidt kreative og har måtte tilpasse spejder programmet løbende.

I dag siger jeg på vegne af lederne, mange tak til Gertrud som stopper som formand for bestyrelsen, tak for indsatsen og mirakuløse evne til at skaffe penge til stort og småt.... "Det køber vi.. Men vi søger lige denne fond så kan de betale" ...var et af de første indtryk jeg mødte i bestyrelsen.

Så det bliver en ny bestyrelse der træder sammen og skal være med til at bære DTS videre.

Lederne er klar og har planlagt at:

- Fortsætte med det gode spejderarbejde
- Sommerlejr til Toggerbo på Djursland fra den 1-8 juli
- Ønske om at fejre 40 års jubilæum for Dagnæs-Tyrsted i september (12.sep)
- Juletur i November
- Forbedring af hjemmesiden med mere information om os
www.dagnaestyrstedspejderne.dk

Til sidst vil jeg gerne sige tak for den støtte der har været fra bestyrelsen og fra alle de forældre der har hjulpet med stor og småt i løbet af året.

— En særlig tak skal gå til alle ledere og klan i Dagnæs Tyrsted Spejderne uden jeres store indsats uge efter uge kan vi ikke afholde spejdermøder for spejderne. Spejder i Dagnæs Tyrsted det vil jeg meget nødig undvære. Tak for et godt 2022

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2022

Regnskab:

Indtægter 314.646, Udgifter 369.507,68 kr.

Insero har givet 20.000 til telte + førstehjælpkursus.

Vi havde et overskud på juletræssalg mm. på knap 50.000 kr.

Arrangementer og aktiviteter 120.511 kr. er blandt andet en stor udgift til SL2022, som der dog også var budgetteret med.

Udgifterne til mødeaftener er stadig forholdsvis lille (18.515 kr.)

Bestyrelsesmødeudgiften indeholder også julefrokost til ledere og bestyrelsen.

Kursusudgiften indeholder førstehjælpkursus, klatrekursus, 2 x PUF og 3 x klan

Indestående pr. 31.12.2022 er 141.982,19 kr.

4. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2023, herunder fastlæggelse af kontingent.

Budget:

Lokaletilskuddet er afhængig af hvor mange lokaleudgifter/pladsleje vi har haft i 2022 og afhængig af kommunens økonomi.

Renter og gebyrer 7000 kr. Da banken skal have et gebyr for dokumentændringer ved ny bestyrelse.

Udgiften ledermøder er ændret til spisning inden hvert møde derfor den højere udgift.

Bestyrelsen arbejder på at få en ny bank. Forslag om at høre Sydbank om det kan gøres billigere mht. gebyr.

Generelt: Brug flere penge

5. Vedtagelse af kontingent.

Kontingentsats pr. halvår: 800 kr / halvår. 750 kr/halvår pr. søskende.
500 kr / halvår for klan og efterskole.
300 kr / halvår ved lederbørn.
75 kr pr. år for leder.

6. Behandling af indkomne forslag: ingen indkomne forslag

7. Vedtagelse af udviklingsplan:

Formanden beder om forslag.

Tomas: Lederne arbejder på at deltage i større lejre.

Malene: Mere gang i hjemmesiden. Egne spejdere skal deltage i flere aktiviteter i lokalsamfundet.

8. Valg af bestyrelsen:

Formand Gertrud Latif Knudsen: afgår. Malene Storgaard Jensen bliver valgt.

Kasserer: Mette Grønbek er på valg og modtager genvalg.

Lederrepræsentanter: Morten Viberg Pedersen på valg modtager ikke genvalg
Daniel Woldbye Steffensen på valg modtager ikke genvalg
Lene Wind Steffensen på valg modtager ikke genvalg
Lars Yde (tropsrepræsentant) træder ind
Mette Kjergaard-Jensen (minirepræsentant)
Torben Kjeldsmark (suppleant for minirepræsentant)
Dean Martin (suppleant for gruppeleder)

Forældrerepræsentanter: Joachim Neve Nørgaard er på valg og genopstiller ikke
Anne Rasmussen er ikke på valg. Mor til Lasse, junior.
Tanya Fomsgaard Adsbøl er ikke på valg. Mor til Mads, junior
Malene Storgaard Jensen er ikke på valg. Mor til Jonas, junior. Stiller op som formand.

Unge under 15 år og under 23 år:

Kasper Aamand Svale, Ida Bertelsen træder begge ud. Der er ikke andre unge, der har meldt sig.

Valg af suppleanter: Mette Gadgaard mor til Sia, mini.
Ingrid Trier mor til Lise og Laura, mini.

9. Valg af to medlemmer til Korpsrådet:

Signe Kjeldsmark og Tomas Bastholm Broe

10. Valg af medlemmer til Divisionsrådet:

Lene Wind Steffensen, Signe Kjeldsmark vælges. Malene Storgaard Jensen og Tomas Bastholm Broe er faste medlemmer.

11. Valg af revisor og revisorsuppleant:

Revisor: Lena

Suppleant: Randi udtræder. Joachim Neve Nørgaard træder ind og vil gerne sidde med og overtage som revisor næste år.

12. Evt.

Torben undrer sig over at børnehaven fuldt ud har overtaget lokalet, der ellers står på kommunens hjemmeside, som en mulighed for leje/lån af alle i kommunen. Kommunen er kontaktet angående problemet, det har hjulpet en smule, men vi arbejder videre.

Torben: Tusind tak til Gertrud for hendes store indsats 😊

Overrækkelse af gave og tak til Gertrud

Tilføjelse fra Gertrud: Stor tak til Daniel, Morten, Lene og Joachim for jeres store bidrag til bestyrelsesarbejdet.